

2021회계연도

학 교 기 업 [솔파인] 회 계 자 금 예 산 서

우 송 대 학 교

2021회계연도

## 학교기업[솔파인] 회계 세입·세출 예산

세 입 액 :	80%예산	179,748,000	원
	기준예산	224,683,473	원
	120%예산	269,620,000	원
세 출 액 :	80%예산	179,748,000	원
	기준예산	224,683,473	원
	120%예산	269,620,000	원

차 인 잔 액 없 음

# 예 산 총 칙

제 1 조 : 2021회계연도 학교기업 슬판 자금예산 총액은 일금 이억이천사백육십팔만삼천사백칠십삼원(224,683,473원)으로 한다

제 2 조 : 예산편성은 학교기업회계처리규칙과 사학기관 재무회계특례규칙에 준하여 편성하였다.

제 3 조 : 2021회계연도 주요사업으로는 재학생 현장실습에 역점을 두었다.

제 4 조 : 세입·세출의 상세내역은 명세표와 같다.

제 5 조 : 2021회계연도의 차입금 및 채무상환액은 없음

제 6 조 : 2021회계연도 학교기업 슬판인 자금 예산은 2021년 3월 1일부터 시행한다.



[별지3호]

## 2021회계연도 우송대학교 학교기업[솔파인] 회계 자금예산서

(단위:원)

세 입							세 출						
관 별	본 예산액 (A)			전년도 예산액 (B)	증 감 (A-B)	비 율 (%)	관 별	본 예산액 (A)			전년도 예산액 (B)	증 감 (A-B)	비 율 (%)
	80% 예산	기준예산액	120% 예산					80% 예산	기준예산액	120% 예산			
매출액	141,600,000	177,000,000	212,400,000	96,000,000	81,000,000	78.8%	매출원가	136,000,000	170,000,000	204,000,000	126,660,000	43,340,000	75.7%
보조금수익	-	-	-	-	0	0.0%	판매관리비	34,000,000	42,500,000	51,000,000	21,010,000	21,490,000	18.9%
전입및기부금수익	32,000,000	40,000,000	48,000,000	50,000,000	-10,000,000	17.8%	운영외비용	2,000	2,000	2,000	2,000	0	0.0%
운영외수익	241,000	301,000	361,000	31,000	270,000	0.1%	전출금	-	-	-	-	0	0.0%
							예비비	-	-	-	-	0	0.0%
<b>운영수익합계</b>	<b>173,841,000</b>	<b>217,301,000</b>	<b>260,761,000</b>	<b>146,031,000</b>	<b>71,270,000</b>	<b>96.7%</b>	<b>운영지출합계</b>	<b>170,002,000</b>	<b>212,502,000</b>	<b>255,002,000</b>	<b>147,672,000</b>	<b>64,830,000</b>	<b>94.6%</b>
운영활동으로 인한 자산부채 변동	2,001,000	2,501,000	3,001,000	2,401,000	100,000	1.1%	운영활동으로 인한 자산부채 변동	2,576,000	3,220,000	3,864,000	1,705,000	1,515,000	1.4%
재무활동 자금 흐름	-	-	-	-	0	0.0%	투자활동으로 인한 자산부채 변동	-	-	-	-	0	0.0%
							재무활동 자금 흐름	-	-	-	-	0	0.0%
자본및부채 수입합계	2,001,000	2,501,000	3,001,000	2,401,000	100,000	1.1%	운영지출합계	2,576,000	3,220,000	3,864,000	1,705,000	1,515,000	1.4%
전기이월자금	3,906,000	4,881,473	5,858,000	5,826,473	-945,000	2.2%	차기이월자금	7,170,000	8,961,473	10,754,000	4,881,473	4,080,000	4.0%
<b>합 계</b>	<b>179,748,000</b>	<b>224,683,473</b>	<b>269,620,000</b>	<b>154,258,473</b>	<b>70,425,000</b>	<b>100.0%</b>	<b>합 계</b>	<b>179,748,000</b>	<b>224,683,473</b>	<b>269,620,000</b>	<b>154,258,473</b>	<b>70,425,000</b>	<b>100.0%</b>

# 자 금 예 산 서

학 교 기 업 [ 솔 파 인 ] 회 계

(당기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지)

## 1. 수 입

(단위 : 원)

과 목			본 예산액 (A)			전년도 예산액 (B)	증 감 액	산 출 근 거
관	항	목	80%	기준예산	120%	기준예산액		
매출액			141,600,000	177,000,000	212,400,000	96,000,000	81,000,000	
	매출액		141,600,000	177,000,000	212,400,000	96,000,000	81,000,000	
		매출액	141,600,000	177,000,000	212,400,000	96,000,000	81,000,000	. 매출액 중 입금액 167,000,000
전입및기부금수익			32,000,000	40,000,000	48,000,000	50,000,000	-10,000,000	
	전입금수익		32,000,000	40,000,000	48,000,000	50,000,000	-10,000,000	
		학교회계전입금	32,000,000	40,000,000	48,000,000	50,000,000	-10,000,000	. 학교회계전입금 수입 50,000,000
운영외수익			241,000	301,000	361,000	31,000	270,000	
	운영외수익		241,000	301,000	361,000	31,000	270,000	
		이자수입	160,000	200,000	240,000	20,000	180,000	. 예금통장 이자 수입 200,000
		전기오류수정이익	1,000	1,000	1,000	1,000	0	. 전기 오류사항 수정 이익 1,000
		기타 운영외 수입	80,000	100,000	120,000	10,000	90,000	. 전기 이외의 수입 100,000

과 목			본 예산액 (A)			전년도 예산액 (B)	증 감 액	산 출 근 거
관	항	목	80%	기준예산	120%	기준예산액		
<b>운영수입합계</b>			<b>173,841,000</b>	<b>217,301,000</b>	<b>260,761,000</b>	<b>146,031,000</b>	<b>71,270,000</b>	
운영활동으로인한 자산부채의 변동			2,001,000	2,501,000	3,001,000	2,401,000	100,000	
	유동자산의 변동		801,000	1,001,000	1,201,000	1,401,000	-400,000	
		매출채권회수액	1,000	1,000	1,000	1,000	0	. 전년도 매출채권 회수액 1,000
		부가세대급금 회수액	800,000	1,000,000	1,200,000	1,400,000	-400,000	. 전년도 발생된 부가세대급금 회수액 1,000,000
	유동부채의 변동		1,200,000	1,500,000	1,800,000	1,000,000	500,000	
		부가세예수금 입금액	1,200,000	1,500,000	1,800,000	1,000,000	500,000	. 매출시 발생된 부가세 입금액 1,500,000
<b>자본 및 부채 수입 합계</b>			<b>2,001,000</b>	<b>2,501,000</b>	<b>3,001,000</b>	<b>2,401,000</b>	<b>100,000</b>	
미사용 전기이월자금			3,906,000	4,881,473	5,858,000	5,826,473	-945,000	
<b>자 금 수 입 총 계</b>			<b>179,748,000</b>	<b>224,683,473</b>	<b>269,620,000</b>	<b>154,258,473</b>	<b>70,425,000</b>	

# 자 금 예 산 서

학 교 기 업 [ 슬 파 인 ] 회 계

(당기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지)

## 2. 지 출

(단위 : 원)

과 목			본 예산액 (A)			전년도 예산액 (B)	증 감 액	산 출 근 거
관	항	목	80%	기준예산	120%	기준예산액		
매출원가			136,000,000	170,000,000	204,000,000	126,660,000	43,340,000	
	매출원가		136,000,000	170,000,000	204,000,000	126,660,000	43,340,000	
		상품매출원가	136,000,000	170,000,000	204,000,000	126,660,000	43,340,000	· 당기 상품 매입 대금 지급액 170,000,000
판매관리비			34,000,000	42,500,000	51,000,000	21,010,000	21,490,000	
	판매관리비		34,000,000	42,500,000	51,000,000	21,010,000	21,490,000	
		리스임차료	14,400,000	18,000,000	21,600,000	18,000,000	0	· 시설 임차사용료 18,000,000
		지급수수료	3,200,000	4,000,000	4,800,000	2,700,000	1,300,000	· 카드매출, 포스유지보수 수수료 등 4,000,000
		세금과공과	400,000	500,000	600,000	310,000	190,000	· 공공요금 및 각종 제세공과금 500,000
		학생경비	16,000,000	20,000,000	24,000,000	-	20,000,000	· 학생 활동 지원 경비 20,000,000
운영외비용			2,000	2,000	2,000	2,000	0	
	운영외비용		2,000	2,000	2,000	2,000	0	
		전기오류수정손실	1,000	1,000	1,000	1,000	0	· 과년도 전기오류 손실 1,000



과 목			본 예산액 (A)			전년도 예산액 (B)	증 감 액	산 출 근 거
관	항	목	80%	기준예산	120%	기준예산액		
		기타 운영외 비용	1,000	1,000	1,000	1,000	0	기타 운영외 비용 1,000
<b>운 영 비 용 합 계</b>			<b>170,002,000</b>	<b>212,502,000</b>	<b>255,002,000</b>	<b>147,672,000</b>	<b>64,830,000</b>	
운영활동으로 인한 자산 부채의 변동			2,576,000	3,220,000	3,864,000	1,705,000	1,515,000	
	유동자산의 변동		1,616,000	2,020,000	2,424,000	505,000	1,515,000	
		선급법인세 지출	16,000	20,000	24,000	5,000	15,000	예금이자 선급법인세 납부액 20,000
		부가세대급금 지출	1,600,000	2,000,000	2,400,000	500,000	1,500,000	상품 매입시 부가세 대급금(10%) 2,000,000
	유동부채의 변동		960,000	1,200,000	1,440,000	1,200,000	0	
		부가세예수금 납부 지출	960,000	1,200,000	1,440,000	1,200,000	0	매출액에 대한 부가세 납부액 1,200,000
<b>자본 및 부채 지출 합계</b>			<b>2,576,000</b>	<b>3,220,000</b>	<b>3,864,000</b>	<b>1,705,000</b>	<b>1,515,000</b>	
<b>미사용 차기이월자금</b>			7,170,000	8,961,473	10,754,000	4,881,473	4,080,000	
<b>자 금 지 출 총 계</b>			<b>179,748,000</b>	<b>224,683,473</b>	<b>269,620,000</b>	<b>154,258,473</b>	<b>70,425,000</b>	